



KURIER WILEŃSKI

DZIENNIK NIEZALEŻNY

Rok założenia 1840

nr 67 (12723)

ŚRODA, 4 października 1995 r.

cena 60 ct

Konferencja prasowa

Perspektywa rynku azjatyckiego dla Litwy

Pod koniec minionego tygodnia powołała Litwę delegacja rządowa kraju, która w ciągu tygodnia przeleciała część państw kontynentu azjatyckiego. Podczas wtorkowej konferencji prasowej w gmachu rządu prezydent Republiki Litewskiej Adolfas Ramanauskas informując o wynikach delegacji, zwrócił uwagę na dynamikę rozwijającej się gospodarkę Azji. Litwa bardzo perspektywicznie znajduje ten region importując bardzo tanie artykuły spożywcze, co aswaidnia naszym krajowi nowe możliwości eksportu żywności, informacja ELTA.

A. Szelewičius powiedział również, że najważniejszymi odczynnikami politycznym postawionym, że one w najbliższym czasie przysiężą Litwie delegacje w celu nawiązania kolejnych kontaktów.

Uważa on, że na początku litewskie przybycie na Litwę delegacja z Indii, w której składzie znajdują się specjaliści transportu, przedsiębiorcy, bankowcy, pracownicy odpowiedzialni ministerstw. Przed wszystkim interesują ich możliwości portu lotniczego oraz bycie lotniską węzłowym w Żolniah, tranzytu przez granice indyjskich, jak również możliwości handlu na Litwie składów towarowych. Przewidywany jest również wzrost rólności o swoich planach inwestycyjnych w przyszłym roku na Litwie (wskazanie indyjskiej).

Porządku i interesuje nie tylko Indie, ale i Kazachstan, gdyż już istnieje plan na jednym z największych portów na wschodzie Litwy, w Kłajpedzie, wybudować port dla towarów kazańskich. Członkowie delegacji tego kraju, zdaniem A. Szelewičiusa, również mają w planach przyjazd na Litwę w listopadzie.

A. Szelewičius podczas spotkania z wiceministrem spraw zagranicznych Chin w imieniu rządu chińskiego zaproszony został do złożenia w grudniu oficjalnej wizyty w Pekinie, gdyż tym razem w Chinach zabawili on zaledwie kilka godzin w drodze na Filipiny i do Wietnamu.

Premier zaznaczył, że we wszystkich państwach azjatyckich, które odwiedził, została zaakceptowana długofalowa i stała współpraca z Litwą. Państwa bałtyckie również bardzo zainteresowane są kontaktem z organizacją państw Azji Południowo-wschodniej ASEAN. Dzięki temu mogłyby się rozwinąć ich międzynarodowe kontakty z odległymi, ale też bardzo aktywnymi na rynku światowym państwami.

"Rozpoczyna się jeszcze jeden etap próby szóstej rządu" — powiedział A. Szelewičius, komentując przygotowywany przez konsultantów litewskich tekst interpelacji do szefa rządu, który ma być opracowany w ciągu 10 dni oraz zgłoszony posłom do podpisania.

Zdaniem A. Szelewičiusa, stanowi to jeden z elementów obecnych rozgrywek politycznych, mający na celu zwrócenie uwagi aktualnego rządu na sprawy drugorzędne oraz odwrócenie uwagi społecznej od pozytywnych zmian na Litwie, podczas gdy, zdaniem premiera, przywódcy państw obcych dobrze oceniali sukcesy gospodarcze kraju.

Wśród głównych obecnych prac w rządzie A. Szelewičius wymienił przygotowywane przez niego projekty budżetu państwowego Republiki Litewskiej na rok 1996 oraz norm dotacji i

(Dokończycie na str. 2)

Akcjonariusze zaaprobowali zjednoczenie banków

Akcjonariusze banku "Litimpex" i Akcyjno-Innowacyjnego Banku (AIB) w poniedziałek zaaprobowali połączenie obu banków, które nastąpi w kraju Zjednoczonego Banku (ZB).

Taka decyzja zapadła na walnych zebraniach akcjonariuszy obu banków. Akcjonariusze banku "Litimpex" zaaprobowali reorganizację banku i zwiększenie, natomiast 0,6 proc. obecności akcjonariuszy banku AIB było konieczne.

Zarządy obu banków upomocznymi do podpisania umowy o zjednoczeniu banku "Litimpex" i AIB w celu utworzenia Zjednoczonego Banku. Walne zebranie akcjonariuszy banku "Litimpex" AIB zostanie zwołane w przyszłości na początku grudnia. W tym celu, że proces tworzenia banku zostanie zakończony w ciągu trzech miesięcy. Zarząd Zjednoczonego Banku i także akcjonariusze zwiększy kapitał akcyjny.

Akcjonariusze "Litimpex" postanowili wpłacić 39,49 mln litów do kapitału zakładowego, a AIB — 11,25 mln litów kapitału zakładowego. Zarząd AIB Artūras Adamkus powiedział dziennikarzom, że w opinia do połączenia się z bankiem AIB akcjonariuszy stała się chęć stworzenia potężnej instytucji finansowej, która przetrwa w najbliższym czasie na Litwie. Po połączeniu się z bankiem AIB, powstanie wśród naszych przedsiębiorców, getyków, natomiast akcjonariuszy banku "Litimpex" — 11,25 mln litów, stwierdził Adamkus.

Zarząd banku "Litimpex" uważa, że dla Litwy jest to posiadanie wielkiego i

potężnego banku, szczególnie teraz, gdy jest skomplikowana sytuacja na rynku finansowym i gospodarczym. Dziennikarzowi BNS powiedział, że oba banki uzyskają w zjednoczeniu, gdyż nie będą musiały konkuruować, poza tym unikanie się licznych problemów finansowych, z którymi obecnie stykają się banki Litwy.

Zjednoczony Bank ogarnia mniej więcej 18 proc. rynku finansowego Litwy. Będzie miał ponad 40 filii w całej Litwie.

Na początku 1996 roku planowany kapitał akcyjny Zjednoczonego Banku wyniesie 120 mln litów, a aktywa — 1,3 mld litów. Już w połowie przyszłego roku przewiduje się zwiększenie kapitału do 160 mln, a aktywy — do 1,5 mld litów. Z początkiem 1997 te wskaźniki wyniosą odpowiednio 200 mln i 1,7 mld litów.

Uważa się, że działalność banku jest rentowna, gdyż jego aktywa przekraczają 1125 mld litów. Posiadające średnie aktywa 1,45 mld litów, w przyszłym roku Zjednoczony Bank musiaby otrzymać około 26 mln litów zysku.

(BNS)

KAWINE

Alina

**OFERUJE POLSKIE DANIA
ORAZ ORGANIZUJE
PRZYJĘCIA Z RÓŻNYCH
OKAZJI.**

Serdecznie zapraszamy!

Vilnius, Pylimo 49,
tel. 62-20-94.

(Zam. 1212)

Specjalny wysłannik "Kuriera" z Nowego Jorku

Człowiek - instytucja

W normalny dzień trudno jest pomówić z panem Bolesławem Wierzbiańskim — redaktorem naczelnym największego polskiego pisma w USA "Nowy Dziennik", członkiem wielu polskich, amerykańskich i międzynarodowych organizacji i zrzeszeń. Pewnego przedwiekendowego wieczora państwo Wierzbiańscy zgarnęli mnie do swej acury i ruszyliśmy w długi szereg samochodów na Long Island, gdzie w malowniczym miasteczku Hampton Bays, co to w prowincji Suffolk, w cieniu olbrzymich drzew stoi ich dom letniskowy...

Tak, tak, jest tu wszystko, co musi być w wili szanującego się Amerykanina: trawniki, starannie strzyżone przez panią domu, rozrzucone w niedziele artystycznym kwietnik z pięknymi różnokolorowymi hortensjami, zaprojektowane przez panią domu, drzewa oplecione bluszczem, tarasy do opalania się, rowery — słowem wszystko, co jest potrzebne do bezproblemowego wypoczynku wtaścieli i gości, którzy licznie zjeżdżają do państwa Wierzbiańskich. Ale są tu również telefony i fakсы do stałej łączności z szefą z redakcją.

Tym razem do Hampton Bays przybył wydział Jacek Gałązka z żoną i siostrzenicą oraz jej córka, państwo Barbara i Jerzy Krzywicy z Connecticut. Trzeba wiedzieć, że obie panie Barbary mają powiązania z Litwą: pani Barbara Wierzbiańska pochodzi z Do-gwierzdowa, Barbara Krzywica — z Gieysztorów. Czasem pan Bolesław, w przypływie dobrego humoru, nazywa małżonkę księżną. Rodziny te są ze sobą bardzo zaprzyjaźnione, spędzają często weekendy, wczasy, robią wypad na narty w Alpy włoskie, więc też za



NA ZDJĘCIU: pan Bolesław Wierzbiański.

stołem coraz to przypominają zabawne momenty wypadów do Europy, znajomych kelnerów, instruktorów jazdy na nartach.

A ja wciąż zbaczalam na zyciorys pana Wierzbiańskiego. Wiedziałam, że żadna polska impreza w USA nie obchodzi się bez szefa "Nowego Dziennika", że pan Bolesław zna wszystkie wybitne osobistości, zarówno tu, w Stanach Zjednoczonych, jak też w Polsce, że z jego opinii się liczą wielcy tego świata.

Zyciorys pana Bolesława — to kawał historii. Urodził się w Bajorach, w Małopolsce. Otrzymał staranne wykształcenie — ukończył Gimnazjum Jana Kochanowskiego w Krakowie, uzyskał stopień magistra prawa i ekonomii na Uniwersytecie Jagiellońskim i Uniwersytecie Warszawskim Józefa Piłsudskiego, studiował w Warszawskiej Szkole Nauk Politycznych i w Columbia University w Nowym Jorku. W latach 1954-

1955 prowadził przy Radzie Europy w Strasburgu studia nad wpływem środków masowego przekazu na zjednoczenie Europy.

Od wczesnej młodości pan Bolesław był wielkim społecznikiem i takim został do dziś. W latach uniwersyteckich był aktywnym członkiem Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej, w pewnym okresie nawet jej prezesem. Jednocześnie uczestniczył w pracach Światowego Związku Polaków Za Granicą. W roku 1937 został wybrany na sekretarza Centrali Akademickiej ZETU.

We wrześniu 1939 roku pan Bolesław opuścił Polskę i przez Rumunię przedostał się do Francji. Ze względu na chorobę płuc nie został przyjęty do wojska, wobec czego podjął walkę polską. Jako dziennikarz redagował serwis informacyjny dla prasy polskiej na świecie, m.in. "Listy do Polaków". Współpracował też z Polskim Ra-

(Dokończycie na str. 4)

W Sejmie RL

J. Jurgelis odrzuca wersję organizacyjną przetrwot

Nie dysponujemy materiałem, dołączonym do przygotowań na Litwie do przetrwot, tym bardziej o jego dacie. Nie możemy więc wymienić konkretnych nazwisk — oświadczył wczoraj w Sejmie dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Państwa Jurgelis. Podczas tradycyjnej godziny rzędu odpowiadał na pytania posłów. Dotyczyły one przeważnie wypowiedzi V. Juškusa, który przezwyciężył przed rzekomym przewrotem na Litwie. W posiedzeniu wziął udział również prezydent R. A. Brazauskas. J. Jurgelis uważa, że nie ma w kraju partii, sił politycznych, które zamierzałyby organizować przewrót. Co prawda nie odrzuca on tego, że toczą się niedojrzałe rozmowy na ten temat. Pochodzą one, jak zaznaczył, z "nieodrojalnych struktur", które nie stwarzają żadnego zagrożenia.

Niebezpieczeństwo, w przekonaniu dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa Państwa, stanowi nielagodne przechwywanie broń, ładunki wybuchowe. J. Jurgelis skłonny przewidywać nie przewrót, zaś możliwość wypadów terrorystycznych, nad czym czuwają odpowiednio służby.

Prezydent nie oceniał zachowania się V. Juškusa. Stwierdził tylko, że poseł przekazał departamentowi niektóre materiały, które zawierają pewną informację.

Konserwatyści żądają dymisji V. Juškusa

Konserwatyści chcieli się dowiedzieć, czy ich partia figuruje w dokumentach V. Juškusa. J. Jurgelis nie nazwał jednak żadnej partii, którą by można poznać o rzekomym przewrocie. Szef departamentu bezpieczeństwa nie sądzi, że V. Juškusa chciał zaszkodzić

prezizywu Litwy na arenie międzynarodowej, co sugerowała opozycja. — Nie rozpowiedziałem żadnego oświadczenia, po prostu przekazałem informację, którą dysponowałem — stwierdził przewodniczący sejmowej komisji ds. badania wykroczeń gospodarczych V. Juškusa. — Nie wykuczam, że niektórzy chcieliby zdemisjonować mnie.

Były to prozoroce słowa. Konserwatyści jeszcze w tym dniu oświadczyli, że żądają dymisji V. Juškusa ze stanowiska przewodniczącego komisji ds. badania wykroczeń gospodarczych. Na razie poparto tę inicjatywę 33 posłów.

(Dokończycie na str. 2)

Sentencja dnia

Okazywany człowiekowi szacunek czyni go lepszym.

K. Przerwa-Tatmajer

Powstanie fundacji Czesława Miłosza

Rząd Litwy uwzględniając propozycje Ministerstwa Oświaty i Nauki pozwolił rodzinie i bliższym krewnym Nagrody Nobla Czesława Miłosza założyć nie dającą do zysku organizację "Fundacja miejscowości rodzinnej Czesława Miłosza", informacja ELTA.

Siedziba tej fundacji powstanie w Szaiejnie w rejonie kiejdzskim. Fundacja przede wszystkim ma na celu zachowanie rodzinnej miejscowości

honorowego obywatela Republiki Litewskiej Czesława Miłosza, popularyzowanie jego twórczości, szerzenie międzynarodowych kontaktów kulturalnych i naukowych. Założyciele fundacji zamierzają również założyć w Kiejdnach międzynarodowe centrum kulturalno-naukowe oraz zapewnić jej aktywną działalność. Środki fundacji wykorzystane też będą na cele dobroczynne, pomoc oraz zachowanie krajoznawstwa doliny Niewiaży.

Znad Wili

Radio 73.34/103.8 FM

Codziennie

18.05

Konkurs "3 x Tak"

Bośnia

Ofensywa armii bośniackiej

Armia bośniacka rozpoczęła we wtorek ofensywę na południe od Sarajewa...

USA-NATO

Willy Claes u prezydenta Clintona

O roli NATO we wprowadzeniu w życie porozumienia pokojowego w Bośni i Hercegowinie...

W oświadczeniu dla prasy Willy Claes powiedział, że siły wojskowe, które zostały wysłane do Bośni...

W oświadczeniu Białego Dому co do powiększenia NATO podkreślono, że prezydent Clinton ponownie wyraził mocne poparcie Stanów Zjednoczonych...

W ubiegłym tygodniu, jak przypomnia, NATO opublikowało raport w sprawie warunków przyjmowania do Sojuszu...

Rosja

Rada Federacji powiada się za integracją z Białorusią

Rada Federacji, Izba wyższa rosyjskiego Zgromadzenia Federalnego, opowiedziała się za integracją Rosji i Białorusi.

Rada Federacji, w której zasiadają szefowie struktur ustawodawczych i wykonawczych wszystkich (poza Czeczenią) republik i regionów Rosji...

Izba wyższa parlamentu rosyjskiego zwróciła się do prezydenta Borysa Jelcyna, rządu Wiktora Czernomyrdina, Dumy Państwowej...

Łapówkarze na czele Teatru Marińskiego

Dyrektor renomowanego Teatru Marińskiego (dawniej im. Kirowa) z Petersburga Anatolij Małkow i szef zespołu baletowego Oleg Winogradow zostali zatrzymani przez milicję...

Małkow został przyłapany na gorącym uczynku, ponieważ wkrótce po tym, gdy przyjął łapówkę od impresaria, stróża prawa odwiezł ją i znalazł wspomnianą kwotę "znaczonej" dolarów.

Małkowa, który w czasach komunistycznych stał na czele wydziału kultury we władzach miejskich, znaleziono przy okazji 150 tys. dol., które skostniało. Małkow i Winogradow mieli kontakty i nieruchomości w Rosji i za granicą.

Macedonia

Zamach na prezydenta

Nacelnik świadczył o zamachu bombowym na prezydenta Macedonii, 78-letniego Kiro Gligorowa, twierdząc, że eksplozja samochodu-pułapki nastąpiła w odległości 100 metrów od wejścia do biura...

Gligorow zawsze jeździł do pracy tą samą trasą i o tej samej porze. Samochód prezydenta, opancerzony mercedes, zwałina na ostatnim odcinku trasy. Tuż przed zamachem niewielki samochód miał zataraśować drogę...

Podmuch eksplozji rzucił prezydentem samochodem na drugi pojazd. W okolicy wyleciały wszystkie szyby i zniszczeniu uległy fasady budynków. Kierowca samochodu Gligorowa poniósł śmierć na miejscu...

O stanie zdrowia Gligorowa krążyły sprzeczne wieści. Jedne źródła szpitalne twierdziły, że jego stan jest ciężki, a inne, że odniósł tylko lekkie obrażenia.

Na razie nikt nie przyznał się do zorganizowania tego zamachu. Nieoficjalnie twierdzi się, że zamach mógł być dziełem krajanych nacjonalistów przeciwnych polityce kompromisów wobec sąsiednich krajów...

Macedonia, która wchodziła w skład dawnej Jugosławii, ogłosiła niepodległość w 1991 roku. Gligorow, który był jednym z czołowych działaczy sprawującego w Jugosławii władzę Związku Komunistów Jugosłowiańskich...

Macedonia ma też problemy z nasilającymi się rewindykacjami ze strony mieszkającej w republice mniejszości albańskiej.

Turcja

Trzęsienia ziemi — poszkodowani oskarżają władzę



76 osób poniosło śmierć, a 210 zostało rannych w wyniku trzęsienia ziemi, do którego doszło w niedzielę na zachodzie Turcji. Bilans tragedii został opublikowany we wkrótce w turckiej telewizji.

Mieszkańcy miasta Dinar, w którym zniszczenia były największe, oskarżają władze lokalne o doprowadzenie do tragedii. Ich zdaniem, władze zachęcały ich do nocowania w

własnych domach, chociaż w ubiegłym tygodniu doszło do około 20 niezbyt silnych (3-4,8 stopni w skali Richtera) wstrząsów...

Wstrząsy zniszczyły całkowicie lub w znacznym stopniu około 75 proc.

budynków w zamieszkany przez 100 tys. osób miście (ok. 320 km na południowy zachód od Ankar) i spowodowały poważne straty w 18 pobliskich wioskach. Według ministra spraw wewnętrznych Halila Mentese, łączna wysokość strat szacuje się w przeliczeniu — na 200 mlld.

NA ZDJĘCIU: na miejscu tragedii. Fot. EPA-ELTA

Komentarz

Powrót lewicy w Europie Wschodniej

Wyniki wyborów na Łotwie potwierdziły to, o czym wielu postkomunistycznych reformatorów w Europie Wschodniej przekonało się z samego wyboru...

Błędnę okazały się przewidywania, iż w ostatni weekend Łotwa pójdzie wbrew temu trendowi, wspierając umiarkowaną prawicę. Wyборы wygrała lewicowa Demokratyczna Partia Gospodarcza...

Reformy w państwach byłego bloku wschodniego oznaczały połączenie z komunistycznymi represjami, ale jednocześnie zlikwidowały różne udogodnienia, takie jak np. ubezpieczalstwo społeczne...

cy Bułgarską Partię Socjalistyczną — ugrupowania złożone w znacznej części z byłych komunistów...

Revolucję, której w 1989 r. obalony komunizm, przeważnie wyniosły do władzy rządy, opowiadające się za wolnym rynkiem. Wybory, wyobudzone z nierestrykcji ery komunistycznej...

Nigdzie ludzie nie ponosili większych wyrzeczeń niż w Rosji, gdzie inflacja i załamanie przemysłu drastycznie obniżyły poziom życia. Rozejście partia komunistyczna jest daleka od niebytu...

niedzielnym wyborach lokalnych w Wołgogradzie zdobyła co najmniej 20 potwierdzone, dowodzić będą siły partii przed wyborami parlamentarnymi 17 grudnia.

Rządy lewicowe powróciły już do władzy w Polsce i w Węgrzech, jak również w Bułgarii. Słowacki koalicyjny rząd lewicy, skrajnej prawicy i nacjonalistów obrócił niewiele moment reform, jako kraj odziedziczył w momencie podziału Czechosłowacji w 1993 r. Premier Republiki Czeskiej...

Republika Czeska jest być może tym spośród państw postkomunistycznych, w którym reformy najbardziej się powiodły...

Odдання głębi na lewicę nie parantuje powrotu rządu tak ożywioną i bezpieczną pracą i niskie opłaty za mieszkanie. Węgierska Partia Socjalistyczna odzyskała w ubiegłym roku władzę, obiecując najuboższym złagodzenie nadmiernych wyrzeczeń. Jednak w obliczu poważnych problemów gospodarczych premier Gyula Horn wprowadził w marcu postępujące oszczędności...

Sport

PIŁKA NOŻNA. Odbyła się 10-kilometry... Piłka nożna mistrzostwa Litwy...

Organizatorzy piłkarskich mistrzostw świata we Francji w 1998 r. spodziewają się rekordowej liczby uczestników...

W eliminacjach poprzedniego "Mundialu" w USA uczestniczyli 140 państw...

KOLARSTWO. 5 konkurencji znalazło się w programie tegorocznych kolarskich mistrzostw świata...

TENIS. W rankingu worldowy tenisistów nadal pierwsze miejsce zajmuje Amerykanin A. Agasi...

PIŁKA RĘCZNA. W ramach eliminacji do mistrzostw Europy w piłce ręcznej mężczyzn Rumunia pokonała Irlandię...

GINNASTYKA. W japońskim mieście Saabe trwają mistrzostwa świata seniorów i seniorek w gimnastyce sportowej...

HOKEJ. Niewzkie atrakcyjny przebieg będzie mieć olimpijski turniej hokejowy w Nagano w 1998 r. Zawodnicy grający w lidze NHL wezmą udział w Igrzyskach Olimpijskich...

SZACHY. 13 partii meczu o mistrzostwo świata w wersji PCA pomiędzy G. Kasparowem i V. Anandem zakończyła się zwycięstwem obrońcy tytułu...

W Polskiej Galerii Artystycznej

Sztuka łagodzi obyczaje, czyli o wystawie Eleny Bliznanej

W ub. poniedziałek Polska Galeria Artystyczna (ul. Iłganytoja 2/4, tel. 22-30-20) - popularnie zwana galerią Mieczkowskich - zaprosiła na kolejny wernisaż...

Just to trzecia jej autorska wystawa malarsstwa. Tym razem prezentuje martwą naturę, a tematem dominującym są kwiaty i szklane wazy...

W sumie jednak - wystawa służyca poprawieniu jesiennego nastroju, kiedy już przeminęła uroda lata...

Mówi się powszechnie, że muzyka łagodzi obyczaje. Dodajmy - sztuka - też. Miał, serdeczna, beśporednia atmosfera - to specyfika tej galerii...

"Akademija" znów zaprasza

W pobliżu PRGA, przy ul. Zamkowej, znajduje się inna kameralna galeria, należąca do Akademii Sztuk Pięknych i nosząca imię "Akademija"...

Na inaugurację odnowionej galerii zorganizowano wystawę prof. Viadasa Karatjusza z okazji jego 70 rocznicy urodzin...

Halina JOTKIAŁŁO



- Za co nauczyciel postawił ci dobre stopie? - pyta mama. - Nauczyciel zapytał, ile nog mam struś. Powiedziałem, że trzy. - Przecież struś ma tylko dwie nogi.

- Tak, ale inni mówili, że cztery... Kobięca kłóka: - Mój mąż tak mnie zdradza, że nie wiem, od kogo mam dzieci.

Dziennikarz pisał kierownika więzienia: - W ciągu ostatnich lat nie mieliście żadnej próby uciezki. Jak to osiągnęliście?

- To proste. Codziennie rano komunikując więźniom o kolejnej podwyżce cen.

- Czy kobieta może zrobić z mężczyzną milionera? - Może, jeżeli jest miliardern.

Pragna korespondować

Za pośrednictwem "K. W." chciałbym nawiązać kontakt listowy z Polakami z Litwy i Białorusi. Mam 34 lata, interesuje się filatelizacją, historią...

Mariusz PAŹDZIORA Eblehven 122, 2. dor 4 DK-4000 Roskilde Danmark

Jestem Polakiem zamieszkałym w RFN. Chciałbym nawiązać korespondencję z młodzieżą polską zamieszkałą na Litwie.

Christoph Narloch Schwanenwik 26 22087 Hamburg

OGŁOSZENIA DO "KURIERA WILEŃSKIEGO"

można dać również w śródmieściu. Obecnie, aby dać reklamę do "Kuriera Wileńskiego" niekoniecznie jest trzeba do Domu Prasy...

DROBNE ZA DARMO Uwaga! Codziennie w "Kurierze Wileńskim" możesz zamieścić drobne prywatne ogłoszenie do 5 słów za darmo!

Mełoda A.R. Dowżenki leczymy od alkoholizmu, palenia, otyłości. Centrum szkolenia kierowników organizuje kursy kategorii A, B, C, D, E.

ŻAŁATWIAMY dokumenty podróży dla grup oraz indywidualnie do Rosji, na Ukrainę, Białoruś. OFERUJEMY podróże komercyjne do Moskwy, na Ukrainę, na Węgry.

SPRZEDAM elektryczną lodówkę 2 m. SPRZEDAJĘ autobus LAZ. KALENDARIUM * Środa (4.X) jest 277 dniem 1995 r.

POGODA Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 4 października zachmurzenie z przelotnymi opadami...

KURIER WILEŃSKI Wydawca ZSA "Kuriera Wileńskiego" Drukuje Państwowe Przedsiębiorstwo "Spauda"

Redaktor naczelny Czesław MALEWSKI Nasz adres: Laisvės pr. 60, 2056 Vilnius, Lituvos Respublika

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego - 42-79-01, zastępcy redaktora - 42-79-04, 42-79-48, sekretarz redakcji - 42-79-49. DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych - 42-78-72, ekonomiczny - 42-78-54...

Ogłoszenia i reklamy do "Kuriera Wileńskiego" przyjmuje się pod adresem: Dom Prasy, Laisvės pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65 w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.